
Diário Oficial Eletrônico
Assembleia Legislativa de Alagoas

Instituído pela Lei 7937/2017



Assembleia Legislativa de Alagoas
20ª Legislatura

Mesa Diretora
Marcelo Victor (MDB) - Presidente 

Bruno Toledo (MDB) - 1º Vice-Presidente
Gilvan Barros Filho (MDB) - 2º Vice-Presidente 
Flávia Cavalcante (MDB) - 3º Vice-Presidente 

Francisco Tenório (PP) - 1º Secretário
Ricardo Nezinho (MDB) - 2º Secretário

Marcos Barbosa (AVANTE) - 3º Secretário 
Carla Dantas (MDB) - 4º Secretário

Silvio Camelo (PV) - 1º Suplente 
Dudu Ronalsa (MDB) - 2º Suplente

Alexandre Ayres (MDB)
André Silva (REPUBLICANOS)

Antonio Albuquerque (REPUBLICANOS)
Breno Albuquerque (MDB)

Cabo Bebeto (PL)
Cibele Moura (MDB)

Delegado Leonam (UNIÃO BRASIL)
Dr. Wanderley (MDB)
Fátima Canuto (MDB)
Fernando Pereira (PP)

Gabi Gonçalves (PP)
Galba Novaes (MDB)
Inácio Loiola (MDB)

Lelo Maia (UNIÃO BRASIL)
Léo Loureiro (MDB)

Mesaque Padilha (UNIÃO BRASIL)
Remi Calheiros (MDB)

Ronaldo Medeiros (PT)
Rose Davino (PP)



Diário Oficial Eletrônico da
Assembleia Legislativa de Alagoas

Maceió - Sexta-Feira
19 de Janeiro de 2024 Edição nº 1663

111

ESTADO DE ALAGOAS
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ESTADUAL

Comissão Permanente de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo: 2035/2023

Modalidade: Pregão Presencial n.º 01/2023 – 3ª CHAMADA
Tipo: menor preço.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada para fornecimento de Painel de Led com sistema e acessórios, 
com instalação, treinamento e manutenção.

Data de realização: 02 de fevereiro de 2024 às 09hrs.

Local Praça Dom Pedro II, s/nº, Centro, Maceió/AL, sala da Diretoria de 
licitações

Edital disponível no site: al.al.leg.br
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Maceió/AL.

Charles Alves Silva
Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 3281/2023– Processo Administrativo nº 3281/2023 – 
Inexigibilidade - Fundamentação Art. 25, I, da Lei nº 8.666/93 – Contratado: 
VISUAL SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
23.921.349/0001-61 – Objeto: aquisição dos terminais de votação modernos 
(hardware e software) para plenário, com instalação – Valor Global – R$ 
155.440,00 (cento e cinquenta e cinco mil quatrocentos e quarenta reais) – 
Vigência: 12 meses.

ATO DAP Nº 020/2024

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições 
legais e em obediência ao Ato da Mesa nº 003/2019, RESOLVE: Nomear 
AGILBERTO TENORIO COSTA NETO, inscrito o no CPF/MF sob o nº 
056.658.744-00, para exercer o cargo de provimento em comissão, de Assessor 
Administrativo Especial, símbolo SP-25, do quadro de pessoal da Assembléia 
Legislativa Estadual, concedendo-lhe a gratificação prevista na Lei nº 7.406, de 
23 de agosto de 2012.

Diretoria de Administração de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado de 
Alagoas, em Maceió, aos 02 de janeiro de 2024.

ROCHADEL ROCHA RIJO DE MORAES 
Diretor de Administração de Pessoal


	Página 1
	Página 2
	Página 3

